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Mødereferat 
 

 Dato: 13.12.2021 

  

Mødeforum: 
 

LUU Stenhugger 

Dato: 
 

10. december 2021 Tid: 09:00 – 13:00  

Sted: 
 

Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder: 
 

Henrik Vang Olsen 

Deltagere: 
 

Henrik Vang Olsen, Peter Michael Jensen, Jan Hemmsen, Gert Skov Rasmussen, Per Bonne, 
Helene Pedersen, Kenn Dyrbye, Peter Hjortdal Andersen (til og med punkt 2)  
 

Afbud: 
 

Henrik Lynggaard Christiansen 

Referent: 
 

Carina Würtz Rolskov 

 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat 
2. Efteruddannelse 
3. Trepartsaftalen – projekttilsagn 

a. Status 
b. Regnskab og budgetopfølgning  

4. EURO Skills 2025  
5. Skills 2022 i Høng den 28. – 30. april 
6. Indkvartering af elever 

a. Indkvartering og fritidstilbud 
7. Stentekniker 
8. Nyt fra faget 
9. Nyt fra skolen 
10. Mødekalender for 2022 

 
 
 
Ad 1)  
Referat godkendt uden bemærkninger.  
 
Ad 2)  
To nye AMU-kurser er blevet godkendt.  
Stenhugger – geologi, 2 dage 
Stenhugger – restaurering af natursten 3 dage 
 
Kurserne er oprettet på baggrund af ønsker fra faget.  
Peter Hjortdal Andersen er i dialog med mulig underviser indenfor geologi. Der er manglende kontakt til den påtænkte 
underviser for restaurering. Peter Michael Jensen og Henrik Vang Olsen følger op.  
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Der mangler at blive udarbejdet AMU-prøver til kurserne.  
Der skal være tyve spørgsmål, som bliver til tre prøvesæt.  
Henrik Vang Olsen og Peter Hjortdal Andersen mødes fredag den 17. december for at udarbejde forslag til prøvesvar.  
Der er ikke fastlagt en udbudsplan. Den bliver fastlagt, når AMU-prøverne er udarbejdet.  
 
Per Bonne spurgte ind til om de nye kurser er en udbygning til erhvervsuddannelsen?  
Kenn Dyrbye argumenterede for at niveauet på AMU-kurset kommer til at overstige erhvervsuddannelsesniveauet.  
 
I forbindelse med MasterSkills, bliver der i uge 5 udbudt kursus indenfor sandsten.  
 
 
Ad 3)  
Kenn Dyrbye og Peter Michael Jensen har været på NEXT for at besøge GF1-elever. Det var en positiv oplevelse. Der var 
et par elever som viste interesse. De har dog ikke henvendt sig efterfølgende.  
Næste gang skal seancen ligge tidligere, så det ikke er så tæt på elevernes uddannelsesvalg - fx start september.  
Der mangler at blive besøgt to skoler i projektet, som udløber 30. juni 2022.  
Hvis NEXT skal besøges igen næste år vil det kræve en ny ansøgning. Der var stemning i udvalget for at søge endnu et 
trepartsprojekt.  
  
Budget/regnskab vil blive eftersendt af Henrik Lynggaard Christiansen.  
Henrik Vang Olsen gjorde opmærksom på, at der skal skrives en delstatusafrapportering med frist den 15. december.  
 
Henrik Vang Olsen har haft møde i det faglige fællesudvalg. 
Formanden for LUU Tømrer ved NEXT gav på dette møde udtrykt for at der er for mange SKP-elever på tømrersiden. Man 
kunne derfor også overveje om SKP-elever kunne være en mulig målgruppe.  
Helene Pedersen oplyste, at Learnmark nærmest ingen SKP-elever har gående.  
Gert Skov Rasmussen gav udtryk for at der i Jylland er meget stor opbakning til at ansætte lærlinge. Virksomhederne ser 
positivt på lærlinge og har opgaver i firmaet, som passer til at have lærlinge ansat.  
 
Der fulgte efterfølgende en dialog om godkendelser af virksomheder. Gert Skov Rasmussen oplyste at godkendelser sker 
på P-nummerniveau.  
 
 
Ad 4)  
Henrik Vang Olsen fremlagde status for deltagelse i EURO-Skills.  
 
Deltager: 
Budget på ca. 200.000 kr. 
Lauget vil sponsorere og formidle sponsorater for ca. 150.000 kr.  
3F – reklamestand ca. 5.000 kr. – 25.000 kr.  
 
1 lærling opfylder pt. kriteriet for deltagelse. Det er er Alma, Gedsø Granit. 
Der skal findes en dommer/træner. Stig Andersen er interesseret i denne post.  
 
Skills-stand: 
Budget ca. 400.000 kr.  
 
Der skal findes en fagkonsulent. Mark Fussinger er interesseret i denne post. Han er pensionist i dag.  
Desuden skal der findes en workshopmanager og en workshopmanagerassistent. Kai Andersen (Dia-Tool) er interesseret 
i managerposten. Workshopmanagerassistent kunne være Gerner Amor.  
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Fagkonsulenten skal skaffe penge til at opbygge standen.  
Det er de samme sponsorerer man skal ud at spørge, som skal give penge til deltagerdelen.  
 
Hvad hvis faget ikke kan skaffe de 400.000 kr., som skal til? Hvem er ansvarlig - Skills Denmark eller faget? 
Der ligger uafklarede spørgsmål endnu i forhold til deltagelsen.  
 
Gert Skov Rasmussen spurgte ind til om de andre lande ikke også kunne bidrage?  
Henrik Vang Olsen oplyste, at det er kun Danmark, som skal afholde udgiften, da de har meldt sig som værter.  
 
Deadline for anskaffelse af midlerne forventes at blive i midten af 2023.  
Det er planen at der skal søges om fondsmidler. Kunne det eventuelt være én samlet ansøgning for både faget og 
fagkonsulenten? 
 
Udvalget afventer svar på de uafklarede spørgsmål inden der kan tages flere beslutninger/skaffes midler. Punktet 
genoptages igen, så snart der er svar på spørgsmålene.  
 
 
Ad 5)  
Stenhuggerfaget deltager som fremvisningsfag, som ved tidligere år.  
Der blev drøftet mulige emner som deltagere. Kenn Dyrbye følger op på de mulige kandidater.  
 
Ad 6) 
Henrik Vang Olsen har fået en henvendelse fra en mester omkring indkvarteringsudfordringer. Der blev udtrykt 
utilfredshed i forhold til at eleven ingen hjælp får, hvis der er problemer. Eleven må ikke bruge Pejsegårdens faciliteter 
ligesom stedet skal forlades hver fredag og værelserne skal tømmes.  
 
Helene Pedersen orienterede om, at skolen gør alt hvad de kan for at tilbyde de bedst mulige forhold ud fra de 
økonomiske rammer, som skolen har. Skolehjemsgodkendelserne hænger ikke på træet og Learnmark udbyder skolehjem 
på lånte godkendelser. Helene Pedersen supplerede med at afdelingschefens telefon altid er åben for de indkvarterede 
elever. Det bliver fremover præciseret for eleverne, at kontakten skal gå gennem afdelingschefen og ikke receptionen på 
Pejsegården. Det overordnede indtryk er at eleverne er tilfredse med Pejsegården. 
Kenn Dyrbye fortalte, at han har været i dialog med den pågældende elev og elevens forældre. De har givet udtryk for 
tilfredsstillelse med stedet. Det handlede mere om utrygheden ved at skulle være hjemmefra i en ung alder. 
Peter Michael Jensen opfordrede til at være mere opmærksom på og tage lidt flere hensyn, hvis det drejer sig om elever 
under 18 år.   
Kenn Dyrbye foreslog, at der kunne udarbejdes en folder omkring skolehjem i Brædstrup. Fritidsaktiviteter, hvem kontakter 
man osv. Tilbuddene er der, men de skal bare synliggøres.  
 
Helene Pedersen er af det indtryk, at det går godt på Pejsegården.  
 
Udvalget spurgte, om eleverne evt. kunne lejes ind på det nye håndværkerkollegie i Horsens. Helene Pedersen svarede, 
at Håndværkerkollegiet ikke er et skolehjem, og at vi ikke har mulighed for at leje værelser der. Learnmark har ikke noget 
med Håndværkerkollegiet at gøre. Det er BRF-Fonden, som bygger og står for kollegiet. 
 
Note – afklaring efter mødets afslutning:  
Helene Pedersen har kontaktet Pejsegården. Eleverne må gerne benytte hotellets faciliteter – herunder poolen. 
Mht. weekendrømning af værelserne, er det korrekt, at skolehjemsindkvartering er fra mandag til fredag, og eleverne 
derfor om fredagen skal tage tingene fra deres værelser med, så hotellet kan disponere over værelset i weekenden. 
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Ad 7)  
Ole Grage har ansat en stenteknikerelev, som starter på Learnmark.  
Det betyder også, at stenteknikerfaget skal repræsenteres på LUU-møder. Christian Starfeldt og Thomas Johanson skal 
derfor indkaldes til LUU-møderne i 2022. Carina Rolskov sørger for dette.  
Kenn Dyrbye oplyste at maskinen i værkstedet nu endelig er kommet i gang.   
Der er arrangereret et kursus for nogle af skolens undervisere, så de bliver klædt på til at kunne bruge maskinen i 
undervisningen.  
 
Ad 8)  
Henrik Olsen orienterede om at Pia Skjøtt-Larsen bliver afløser for Erik Fog som konsulent fra Byggeriets Uddannelser. 
Pia Skjøtt-Larsen får desuden også ansvaret for struktøruddannelsen.  
 
Byggeriets Uddannelser har udviklet en App til logbog. App’en hedder PraktikLogbogen. Det er lærlingens ansvar at 
downloade app’en.  
Der er taget udgangspunkt i den gamle logbog. Rettelsesarbejdet er i gang, så der tages udgangspunkt i den nye logbog.  
Henrik Vang Olsen var tilfreds med opbygningen af app’en.  
 
Peter Michael Jensen orienterede om Danske Stenhuggerier har overtaget Gudnesen Granit og Zurface.-produktionen i 
Nørre Snede.  
 
Ad 9)  
Kenn Dyrbye orienterede om at der startede 4 GF2-elever. Der er to elever tilbage.  
Den ene elev søger efter læreplads, og har været ude med ansøgninger i flere virksomheder.  
Den sidste elev, ønsker at blive industritekniker. Eleven færdiggør grundforløbet, inden vedkommende starter hos 
industriteknikerne.  
GF2-eleverne afslutter 14. januar 2022. 
 
En elev er til H3 prøve og bliver bedømt 17.12.21. 
En elev har lige afsluttet H1 
 
Der er to tilmeldt til GF2 til opstart i januar.  
Helene Pedersen orienterede om at GF1-eleverne er ved at vælge fag nu. Der er 200 GF1-elever, som skal vælge deres 
fremtidige fag.  
 
I forhold til trepartsaftalen skal stenhuggerfaget i 2022 leve op til kravene om indgåelse af uddannelsesaftale, hvor 60. 
procent af eleverne skal have en uddannelsesaftale i 15. uge af grundforløbet og 80 procent af eleverne skal have en 
uddannelsesaftale i 20. uge. af grundforløbet.  
Det er udvalgets opfattelse af de få elever som er på uddannelsen, skal have en uddannelsesaftale. Udfordringen er at 
eleverne skal være geografiske mobile, for at kunne få en aftale. Ikke alle elever er indstillet på dette. 
Det er muligt for eleverne at prøve en uges praktik i en virksomhed. Dette kunne måske hjælpe i forhold til at få eleverne 
afsat.  
 
  



 
 

 

  Side 5 af 5 
 

 

 

 
Ad 10)  
 
 

Dato Tidspunkt Beskrivelse Deltagere 

13-01-2022 08.00-15.00 GF2 grundforløbsprøve Per Bonne, Kenn Dyrbye 

09-02-2022 09.00-13.00 LUU  LUU Udvalg 

18-03-2022 08.00-10.00 H3 bedømmelse 
Henrik Olsen, Per Bonne, Jann Hemsen, 
Kenn Dyrbye 

25-03-2022 09.00-12.00 Svendeprøvebedømmelse 
Keld Skovly, Peter Michael Jensen, Henrik 
Vang Olsen, Kenn Dyrby 

25-03-2022 12.00-15.00 Svendeprøveafslutning LUU Udvalg 

30-05-2022 09.00-13.00 LUU  LUU Udvalg 

23-06-2022 08.00-15.00 GF2 grundforløbsprøve Per Bonne, Kenn Dyrbye 

23-08-2022 09.00-13.00 LUU  LUU Udvalg 

30-09-2022 09.00-12.00 Svendeprøvebedømmelse 
Per Bonne, Jann Hemsen, Henrik Vang 
Olsen, Kenn Dyrbye 

30-09-2022 12.00-15.00 Svendeprøveafslutning LUU Udvalg 

16-12-2022 08.00-10.00 H3 bedømmelse 
Keld Skovly, Peter Michael Jensen, Kenn 
Dyrby 

16-12-2022 10.00-14.00 LUU  LUU Udvalg 

 
 


